СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
Двадцать шестой сессии Совета депутатов
( очередной)

             17 октября 2023 года                                                                        № 113

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 70
[bookmark: _Hlk73706793]«Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области    от 28.09.2021 года № 47 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны  и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Новопесчанского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области Совет депутатов Новопесчанского сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Новопесчанского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 70  «Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Новопесчанского сельсовета   Чистоозерного района  Новосибирской области»
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» администрации  Новопесчанского    сельсовета и разместить на официальном сайте Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области и в сети « Интернет».
        3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новопесчанского             Чистоозерного района Новосибирской области.

Глава  Новопесчанского сельсовета              Председатель Совета депутатов
    Чистоозерного района                                          Новопесчанского  сельсовета
    Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ И. М. Гнидюк	                      __________________ Е.С. Овсянникова

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                        к решению Совета депутатов
Новопесчанского сельсовета
                                                                                                                              Чистоозерного района
                                                                                                                                Новосибирской области
                                                                                                                            № 113 от 17.10.2023

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных   требований по муниципальному контролю в области охраны  и использования особо охраняемых природных территорий на территории Новопесчанского муниципального образования

1.Установление факта включения в ЕГРЮЛ, ЕРИП сведений об осуществлении хозяйствующим субъектом, являющимся пользователем земельных участков, расположенных в охранной зоне особо охраняемой природной территории, кодов видов деятельности, осуществление которых в охранной зоне не допускается в соответствии с положением об  ООПТ.

2.Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20% при наличии признаков неправомерных действий, повлекших сокращение численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области, на земельных (лесных) участках, расположенных в границах особо охраняемой природной территории местного значения на основании имеющихся у учреждений, осуществляющих деятельность в области управления, охраны и использования ООПТ местного значения, сведений о численности редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области в границах особо охраняемой природной территории местного значения.

3.Выявление по результатам выездного обследования наличия магнитометрической, радиометрической, электроразведочной, гравиметрической аппаратуры в границах особо охраняемой природной территории местного значения, если осуществление геологоразведочных изысканий и разработка полезных ископаемых не допускается в соответствии с положением об   ООПТ.